
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

IV SETTORE – Urbanistica Edilizia Suap

SERVIZIO I

    Determinazione  del Responsabile del Settore n. 12  del  04\11\2020
                                               

DETERMINA  N. 1218  DEL   04\11\2020  - (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento di n. 1
area  pubblica  per  l’istallazione  di  un  chiosco  nell’area  di
parcheggio  antistante  il  cimitero  comunale,  destinato  alla
vendita di piante e fiori. 



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi:
Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
  Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’impresa/ditta/società  destinataria  del  presente
provvedimento

VISTA la delibera di Giunta  Municipale n. 98 del 20/10/2020, con la quale veniva dato al
Responsabile del Settore SUAP, atto di indirizzo per procedere all’indizione di una nuova gara,
mediante procedura selettiva,  per l’assegnazione di n. 1 area pubblica per la collocazione di un
chiosco da destinare  alla  vendita  di  piante  e  fiori,  nell’area di parcheggio antistante  il  cimitero
comunale, rimasta libera a seguito di rinuncia di uno dei due assegnatari;

VISTA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  04/06/2015  con  la  quale  è  stato

approvato il “Regolamento per la collocazione di chioschi su aree pubbliche”;

VISTO l’art. 2 del Regolamento ove sono indicate le tipologie di attività che possono essere

esercitate nei chioschi, ivi comprese l’attività di commercio al dettaglio per la vendita di piante e

fiori (lett. b);

PRESO ATTO che l’art. 5, c. 2 del citato regolamento indica il criterio per l’assegnazione

delle aree e precisamente: “….. l’Amministrazione intende individuare i soggetti a cui assegnare la

concessione in uso delle aree destinate all’installazione di chioschi per il tramite della procedura

ad evidenza pubblica con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 83

del codice dei contratti pubblici, avendo di mira unicamente la garanzia della libera concorrenza e

la selezione della migliore offerta”;

VISTA la L.R. 01/03/1995 n. 18 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RITENUTO di avviare le procedure di gara; 

DETERMINA

1) DI AVVIARE il procedimento di gara ad evidenza pubblica per l'assegnazione in concessione
di uno spazio su area pubblica, per l’installazione di n. 1 chiosco per la vendita di piante e fiori,
nell’area  di  parcheggio  antistante  il  cimitero  comunale,  utilizzando  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per un'importo annuo a base d'asta di € 2.100,00 soggetto a
rialzo

2) DI  APPROVARE i  seguenti  documenti  allegati  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale: 

a) Bando di gara; 

b) Capitolato speciale;



c) Scheda tecnica; 

d) Modello domanda di partecipazione; 

e) Modello offerta economica; 

3) DI  PROCEDERE alla  pubblicizzazione  della  gara  attraverso  la  pubblicazione  del  Bando
all’Albo Pretorio on-line e nel sito istituzionale del Comune di Cinisi, garantendo la possibilità
di partecipazione a tutte le ditte aventi i requisiti richiesti;

4) DI DARE ATTO che con successiva determinazione  dirigenziale  si  procederà alla  nomina
della commissione di gara.

Il Responsabile del IV Settore
   

 Geom. Matteo Manzella

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Urbanistica Edilizia Suap”   

- Vista la proposta che precede;
-     Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019;  

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
Il Responsabile del IV Settore 

          F.to     (Geom. Matteo Manzella)



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________



                                                                                                                                         


	COMUNE DI CINISI
	IV SETTORE – Urbanistica Edilizia Suap
	SERVIZIO I
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 12 del 04112020
	DETERMINA N. 1218 DEL 04112020 - (Registro gen.)
	
	DETERMINA




